
Администрация  Марьяновского  муниципального  района  Омской  области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 

28.08.2024                                                                                            № 163 

 

 

Об  организации  школьного этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников  

в Марьяновском муниципальном районе 

 

     В соответствии с Распоряжением Министерства образования 

Омской  области  №  Р-24-2107  от  27.08.2024 «Об организации и 

проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников  в  установленные  сроки:  с  26 сентября по 29 октября 

2024 года. 

1.1. Утвердить состав оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников  2024-2025  учебного  года (приложение  №1). 

1.2. Утвердить  сроки  проведения  школьных  олимпиад  (приложение 

№2). 

1.3. Утвердить  школьных  координаторов  для  организации  

проведения всероссийской  олимпиады  школьников  на  базе  каждого  

образовательного  учреждения  (приложение №3). 

1.4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады  по  каждому  общеобразовательному  предмету  не  более  30%  

от  общего  числа  участников  по  соответствующему  предмету, в  том  

числе  победителей  не  более  8%. Победители  и призеры должны 

выполнить  правильно  не  менее  30%  заданий. 

1.5.  Утвердить  Организационно-технологическую  модель  проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Марьяновского  муниципального  района  Омской  области  (приложение 

№4). 

2. Назначить  Боженову С.А., методиста информационно-

методического  отдела  МКУ «ЦХО  в  сфере  образования», ответственной  

за  подготовку и  проведение  всероссийской  олимпиады  школьников.   

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1 Издать приказ об утверждении состава жюри из числа 

учителей по каждому предмету.  

3.2. Обеспечить участие не менее 70% обучающихся 4-11 классов 

общеобразовательных  организаций  района  в школьном этапе 



всероссийской олимпиады школьников (участник нескольких олимпиад 

учитывается  один  раз) (приложение №5). 

3.3. Обеспечить участие детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

4. Школьным  координаторам  олимпиадного движения: 

4.1. Провести  школьный  этап  олимпиады  в  установленные  сроки  и 

в соответствии  с  требованиями  к  проведению  школьного  этапа  

олимпиады. 

4.2. Руководствоваться  Организационно-технологической  моделью 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года. 

4.3. Проинформировать  обучающихся  и  их  родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и 

времени  проведения  школьного  этапа  по  каждому  

образовательному предмету. 

4.4. Обеспечить  сбор, хранение заявлений родителей (законных 

представителей), обучающихся, участвующих в школьном этапе 

олимпиады об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады, 

согласии на публикацию олимпиадных работ в сети «Интернет».  

4.5. Внести результаты оценивания работ участников по каждому 

предмету школьного этапа в электронные ведомости и публикация их на 

сайте  образовательного  учреждения в течение 7 дней после даты 

проведения  олимпиады. 

4.6. Внести результаты в региональный электронный банк данных 

участников школьного в информационную систему участия обучающихся 

Омской  области в интеллектуальных состязаниях "УСПЕХ55" в 

соответствии с графиком.  

4.7. Обеспечить хранение работ участников предметных олимпиад в 

течение года на базе каждого образовательного учреждения. 

4.8. Обеспечить своевременное размещение отсканированных работ 

победителей школьного этапа олимпиады по каждому образовательному 

предмету  на  официальном  Интернет-ресурсе  образовательного учреждения 

(не позднее 15 календарных дней после подведения итоговых результатов 

школьного этапа по соответствующему предмету). 

4.9. Предоставить в срок до 15 ноября 2024 года в муниципальный 

оргкомитет отчет об итогах проведения школьного этапа олимпиады (в 

электронном  виде).  

5. Ответственность за организацию  и  проведение школьного этапа 

олимпиад  возложить  на  руководителей  образовательных  учреждений. 

 

 

 

Председатель  Комитета  по  образованию                                     О.В. Ходюк 

Администрации  Марьяновского 

муниципального  района 

                                                                                                                                                      



 

Приложение  №1 

 

 

СОСТАВ  

организационного  комитета  по  проведению  

школьного  и  муниципального  этапов  Всероссийской  олимпиады 

школьников  в  2024/2025  учебном  году 

 

Боженова  Светлана  

Александровна 

  методист информационно-методического 

центра МКУ «ЦХО в сфере образования», 

председатель  организационного  комитета 

    

Члены  организационного  комитета: 

 

Быстрых  

Ольга Николаевна 

 

  главный  специалист Комитета по 

образованию  Администрации  Марьяновского 

муниципального района,  заместитель 

председателя  организационного  комитета 

 

Бондарь Людмила 

Владимировна 

 

  заместитель директора МКУ «ЦХО в сфере 

образования», руководитель  информационно-

методического  отдела 

 

Стародубцева   Оксана  

Борисовна 

  методист информационно-методического 

центра  МКУ «ЦХО в сфере образования» 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №2 

ГРАФИК 

проведения  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  

в  2024/2025 учебном году  

 

№ 

п/п 

Наименование  образовательного 

предмета  

Сроки  проведения 

1 Астрономия  (на  платформе 

"Сириус") 

26.09.2024 

2 Право 27.09.2024 

3 Русский  язык 30.09.2024 

4 Английский  язык 01.10.2024 

5 История 02.10.2024 

6 Физика  (на  платформе "Сириус") 03.10.2024 

7 Литература 04.10.2024 

8 География 07.10.2024 

9 Обществознание 08.10.2024 

10 Немецкий  язык 09.10.2024 

11 Биология  (на  платформе "Сириус") 10.10.2024 – 5-6 класс 

11.10.2024 – 7-11 класс 

12 Химия  (на  платформе "Сириус") 14.10.2024 

13 Экономика 15.10.2024 

14 Основы  безопасности 

жизнедеятельности 

16.10.2024 

15 Математика  (на  платформе 

"Сириус") 

17.10.2024 – 4-6 класс 

18.10.2024 – 7-11 класс 

16 Искусство (мировая художественная 

культура) 

21.10.2024 

17 Французский  язык 22.10.2024 

18 Физическая  культура 23.10.2024 

19 Информатика  (на  платформе 

"Сириус") 

24.10.2024 

20 Технология 25.10.2024 

21 Китайский  язык 28.10.2024 

22 Экология 29.10.2024 

23 Испанский  язык 30.10.2024 

 

 

 

 



 

     Приложение  №3 

Список 

школьных  координаторов  Всероссийской  олимпиады  школьников 

                                                                                                                                 

№ 

п/п 

ФИО, телефон  должность Образовательное 

учреждение 

1 Калашникова  Алина 

Анатольевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Марьяновская 

СОШ №1» 

2 Плахотная Тамара 

Владимировна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Марьяновская 

СОШ №2» 

3 Фабрициус  Любовь 

Александровна 

Учитель МБОУ «Марьяновская 

СОШ №3» 

4. Демьянченко Ольга 

Алексеевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Боголюбовская 

СОШ» 

5 Романовская Наталья 

Владимировна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Заринская 

СОШ» 

6 Макарова Оксана 

Валерьевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Конезаводская 

СОШ» 

7 Кошель Ольга  Ивановна Заместитель 

директора 

МБОУ «Москаленская 

СОШ» 

8 Волошина Светлана 

Геннадьевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Орловская 

СОШ» 

9 Назарюк Анна Николаевна Заместитель 

директора 

МБОУ «Пикетинская 

СОШ» 

10 Шошева Татьяна Викторовна Заместитель 

директора 

МБОУ «Степнинская 

СОШ» 

11 Архипова Наталья 

Викторовна 

Заместитель 

директора  

МБОУ «Шараповская 

СОШ» 

12 Фоминых Нина 

Александровна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Березовская 

ООШ» 

13 Середницкая Мария 

Юрьевна 

Заместитель 

директора 

МБОУ «Васильевская 

ООШ» 

14 Кокушева Гульнар 

Хаирбековна 

Учитель МБОУ «Кара-Терекская 

ООШ» 

15 Сарсембаева Анаргуль 

Асманбековна 

Учитель  МБОУ «Уютнинская 

ООШ» 
 

  

 

 

 



Приложение  №5 

Плановое  количество  обучающихся  школьного  этапа  

 Всероссийской  олимпиады  школьников  в  2024-2025 учебном году 
 

№ МБОУ Количество 

обучающихся  

4-11классов 

Количество 

обучающихся  

4-11классов, 

которые должны 

принять участие 

в школьном 

этапе, 

посчитанные 

один раз  

(не менее) 

1 «МСОШ №1» 579 405 

2 «МСОШ №2» 336 235 

3 «МСОШ №3» 126 88 

4 «Боголюбовская СОШ» 125 87 

5 «Заринская СОШ» 91 64 

6 «Конезаводская СОШ» 234 164 

7 «Орловская СОШ» 59 42 

8 «Степнинская СОШ» 89 63 

9 «Пикетинская СОШ» 67 47 

10 «Москаленская СОШ» 226 158 

11 «Шараповская СОШ» 155 108 

12 «Березовская ООШ» 24 17 

13 «Васильевская ООШ» 31 22 

14 «Кара-Терекская ООШ» 24 17 

15 «Уютнинская ООШ» 28 19 

 Итого: 2194 1536 
 

 


